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Zawiadomienie

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia do przetargu nieograniczonego nr PN 474/19 o wartosci mniejszej
niz_kwoty okreslone w_przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Pzp na sukcesywna, realizowana w miareg

zglaszanego zapotrzebowania dostawe probéwek, koncéwek do pipet i innych materialéw laboratoryjnych oraz
rekawiczek jednorazowych do magazynu ICHB PAN w Poznaniu, w ilociach i asortymencie wskazanych w czesci IV

SIWZ

1 ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

I.I W przedmiotowym postepowaniu wplynely nastepujace pytania

Pytanie nr 1: Czes¢ 2, pozycja 10-14 — Czy zamawiajacy dopusci rekawice nitrylowe z wyrazng tekstura na koncach palcow,
co zapewnia dobry chwyt rekawic?

Odpowiedz 1: Nie. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2: Pytanie do czgsci nr | — Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji
Zamawiajacy wydzieli produkty z pozycji nr 23 oraz 24 w jeden osobny pakiet (np. Czgs¢ nr 1 a) i umozliwi sktadanie ofert
wylacznie na ten asortyment. Wydzielenie pozycji do osobnej czgsci pozwoli na startowanie w zapytaniu wigkszej liczbie
wykonawcow, a przez to Zamawiajacy uzyska najbardziej korzystng ceng.

Odpowiedz 2: Nie. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3: Cze$¢ nr 1, tabela 1 poz. Nr 23- podana ilo$¢ koncowek 0,5-10ul (T300 AXYGEN) w opakowaniu to 250 szt.,
natomiast producent koncowek pakuje je w opakowania po 1000 szt. Czy to jest pomytka czy Zamawiajgcy dopuszcza
przeliczenie ceny z opakowaniach po 1000 szt. odpowiadajacy sumie ilosci z opakowan 250 szt., czyli 250 x 300=75000 szt.?

Odpowiedz 3: Nalezy przyja¢ 1000 szt. w opakowaniu. Tlos¢ zamawianych opakowan pozostaje w ilosci 300 szt. Zamawiajacy
zmodyfikowat tres¢ SIWZ. Jednocze$nie zamawiajacy zatacza formularz oferty w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 4: W SIWZ punkt 5.2 3) a) podany jest warunek zrealizowanej jednorazowo dostawy na 145 000,00 zt brutto, czy
istnieje mozliwos¢ obnizenia tej kwoty do np. 120000,00 zi brutto?

Pytanie nr 5: Zwracamy si¢ do Pafistwa z uprzejma prosba o udzielenie wyjasnien dot. ww. postgpowania w nastgpujacym
zakresie: Dotyczy pkt. 5. Warunki udziatu w postepowaniu:

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu na:

5.2 Okreslenie warunkow udziatu w postgpowaniu:

3) Warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej zostanie spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie
ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krotszy — w tym
okresie, wykonat przynajmniej dwa zaméwienia:

a) dla czesci 1 — polegajace na dostawie objetej przedmiotem zaméwienia tj. na dostawie drobnego sprzgtu laboratoryjnego
(m.in. koncowek, probowek, falkonow), przy czym wartos¢ takiej dostawy wynosita co najmniej 100 000,00 zt brutto.



Uzasadnienie: Wprowadzenie ww. zmiany umozliwi udziat wiekszej ilosci Wykonawcow chetnych do udziatu w ww.
postgpowaniu co zwigkszy réznorodnosé i konkurencyjnosé ztozonych ofert.

Odpowiedz na pytanie 4 i 5: Zamawiajacy zmodyfikowat tres¢ SIWZ w ten sposéb, ze pkt 5.2.3.a) otrzymuje brzmienie:

Warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej zostanie spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich
trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, wykonat
przynajmniej jedno zamowienie:
a) dla czedei 1 - polegajace na dostawie objetej przedmiotem zamowienia tj. na dostawie drobnego sprzetu
laboratoryjnego (m.in. koncowek, probéwek, falkondw), przy czym wartos¢ takiej dostawy wynosita co najmniej
100 000,00 zt brutto.

Pytanie nr 6: Cz¢sé nr 2 poz. 1-5

Prosimy o wyrazenie zgody na dopuszczenie rekawic:

a) zgodne z normami EN 374 — 1 z wylaczeniem punktu 5.3.2, - 2, EN 455 (1-4),EN 420, ASTMF 1671;
b) z minimalng zawartoécia talku max. 1,4 mg na rekawice;

zarejestrowanych jako wyréb medyczny i srodek ochrony indywidualnej kategorii

Pytanie nr 7: Czg$¢ nr 2 poz. 6-9

Prosimy o wyrazenie zgody na dopuszczenie rekawic:

a) zgodne znormami EN 374 -1 z wylgczeniem punktu 5.3.2, - 2, EN 455 (1 —4), EN 420, ASTM F 1671;
zarejestrowanych jako wyréb medyczny i rodek ochrony indywidualnej kategorii I.

Pytanie nr 8: Czg$¢ nr 2 poz. 10-14

Prosimy o wyrazenie zgody na dopuszczenie rekawic:

a) zgodne z normami EN 374 — | z wylaczeniem punktu 5.3.2, -2, - 3, EN 455 (1 —4), EN 420, EN 388, ASTM F 1671;
ASTM D 6978,

b) strona zewngtrzna gtadka z tekstura na koncach palcow;

zarejestrowanych jako wyréb medyczny i §rodek ochrony indywidualnej kategorii II1.

Pytanie nr 9: Dotyczy Czesci nr 2 poz. 1-14. W zwiazku ze zmiana stanu prawnego dotyczacego SOI, wejsciem w zycie
rozporzadzenia unijnego PPER 2016/425/UE oraz ustaleniem okresu przejsciowego, w czasie ktorego nie mozna utrudniaé
udostepniania na rynku produktéw objetych zakresem stosowania dyrektywy 89/686/EWG prosimy o doprecyzowanie i zgode
za zaoferowanie rgkawic spetniajacych normy 374 1 (z wyk. pkt 5.3.2.), 2, 3 lub normy EN ISO 374-1,2,4, 5

i EN 16523-1.

Odpowiedz na pytania nr 6 pkt a, nr 7 pkt a, nr 8 pkt a, nr 9:

Zamawiajacy zawart wymagania dotyczace rekawiczek w [V czegsci SIWZ. Zamawiajacy dopuszcza rekawiczki spetiajace
dodatkowe normy, oprécz tych wymaganych w SIWZ.

Odpowiedz na pytania nr 6 pkt b, nr 8 pkt b:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10: Pytanie 1 do czescinr 1:

Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy w pozycji nr 23 dopusci koncowki do pipet 0,5-10 pl firmy HTL o

nr kat. 30011, pakowane w opakowania jednostkowe tj. w torbe strunowg po 1000 szt. Jesli tak, czy ze wzgledu, na to,

ze w opakowaniu jednostkowym jest cztery wigcej razy koncowek, to czy zmniejszy¢ ostateczng ilos¢ z 300 do 75 opakowan?

Odpowiedz 10: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 3.



Pytanie nr 11: Wnosimy o zmiang § 1 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego tresci in fine:
., Z zastrzezeniem wyjgtkéw umowq przewidzianych.”

Odpowiedz 11: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane.

Pytanie nr 12: Wnosimy o zmiang § 3 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie do jego tresci in fine:
., Z zastrzezeniem wyjqtkéw umowq przewidzianych.”

Odpowiedz 12: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane.

Pytanie nr 13: Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia § 3 ust. 7 o nastepujacej tresci:
» Zamawiajqcy dopuszcza mozliwo$¢ zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania
umowy kursu dolara amerykanskiego w stosunku do zlotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastgpi w
Jormie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzia na czynniki niezalezne od
Wykonawcy, a majgce realny wplyw na ceng wyrobéw dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Nalezy podkreslic, ze
Wykonawca nie powinien by¢ w catosci i samodzielnie obciazany ryzykiem zmiany stosunkéw gospodarczych, a tym samym
zobowiazany do realizowania umowy po razgco niskich cenach.

Odpowiedz 13: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane.

Pytanie nr 14: Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia § 3 ust. 8 o nastepujacej tresci:
» W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby bedqce przedmiotem zaméwienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejscia
w Zycie aktu prawnego okreslajgcego zmiang stawki VAT, z zastrzezeniem, ze zmianie ulegnie wéwczas wylgcznie cena brutto,
cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastgpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”
UZASADNIENIE: Wysokos¢ stawki podatku VAT na wyroby bedace przedmiotem zaméwienia jest czynnikiem
cenotworczym, niezaleznym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT nastepuje bowiem w drodze
zmiany wiasciwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawce, a Strony nie moga sie uchylaé od jej skutkéw i zobowiazane
sa ponosi¢ zwigzane z nig koszty w terminach i na zasadach okreslonych przez ustawodawce. W ocenie Wykonawcy, w
kontekscie powyzszego, obciazanie Wykonawcy skutkami tejze zmiany lub skutkami ewentualnego opoznienia w jej
wprowadzaniu, tj.. brakiem mozliwosci zmiany ceny brutto w zwigzku ze zmiana stawki VAT, stoi
W sprzecznosci z przepisami podatkowymi. W zwiazku z powyzszym wnosimy o zmiane, jak powyze;.

Odpowiedz 14: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane.

Pytanie nr 15: Wnosimy o zmiang § 7 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu nastepujacej tresci: ,, Zgodnie z
postanowieniami art. 144 ust. I ustawy Prawo zaméwieh publicznych Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé dokonania zmian w
umowie o udzielenie zamowienia publicznego po jej zawarciu, pod warunkiem podpisania aneksu zaakceptowanego przez obie
Strony (z zastrzezeniem wyjgtkow umowq przewidzianych).” W dalszym zakresie bez zmian.

Odpowiedz 15: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana zmiane.
Pytanie nr 16: Wnosimy o wykreslenie § 7 ust. 5 projektu umowy.
Odpowiedz 16: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowang zmiane.

Pytanie nr 17: Wnosimy o zmiang § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez:

a) Zmiany odsetek ustawowych na kary umowne — jako wiasciwych do naliczania w przypadku niezrealizowania $wiadczenia
niepienig¢znego.

b) Ustalenie wysokosci kary umownej na poziomie 0,5% za kazdy dzien op6znienia.

Odpowiedz 17: Zamawiajacy przewidziat kar¢ umowna, ktéra pobierana jest w wysokosci odpowiadajacej stopie odsetek
ustawowych za opéznienie naliczanej od wartosci danego zaméwienia za kazdy dzien op6znienia. Odsetki ustawowe za
opoznienie stanowia jedynie miernik ustalenia wysokosci kary umownej. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy odmawia
wprowadzenia sygnalizowanych zmian.

Pytanie nr 18: Wnosimy o modyfikacj¢ zapisu § 8 ust. 2 projektu umowy poprzez okre$lenie, ze kara umowna w zastrzezonej
wysokosci naliczana bedzie od wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy, a nie od wartosci brutto catej umowy.



Odpowiedz 18: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowana zmiane.

Pytanie nr 19: Wnosimy o modyfikacje zapisu projektu umowy dotyczacego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do
wysokosci 0,5 % za kazdy dzien opoznienia - w § 8 ust. 3 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreslamy, ze obecne
postanowienia projektu umowy dotyczace kar umownych ksztattuja kary umowne na razaco wygérowanym poziomie, co moze
prowadzi¢ do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej
jako: ,,Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wien publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: ,,ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie
pozycji dominujacej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiajacego wobec Wykonawcy, polegajace na
natozeniu w SIWZ razaco wygoérowanych kar umownych na Wykonawce.

Odpowiedz 19: Zamawiajacy zmodyfikowat § 8 ust. 3 projektu umowy w ten sposob, ze otrzymuje on brzmienie:

» Za nierozpatrzenie reklamacji w terminie o ktérym mowa w § 6. pkt. 2-5 Zamawiajacy naliczy kar¢ umowng w wysokosci 5%
ceny sprzedazy brutto reklamowanego asortymentu za kazdy dzien op6znienia”.

Pytanie nr 20: Wnosimy o zmiane § 10 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do jego tresci in fine: ,, z zastrzezeniem wyjgtkéw
umowq przewidzianych”.

Odpowiedz 20: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana zmiane.

LIL Jednoczesnie Zamawiajacy zmienia 111 czes¢ SIWZ — Projekt umowy

Byto:

§2

(....)

5. Zamawiajacy bedzie kazdorazowo, przy danej dostawie badat czy dostarczane produkty sa zgodne z probkami
przedstawionymi przez Wykonawce wraz z ofertg. W przypadku dwukrotnego stwierdzenia,

ze dostarczony przez Wykonawce asortyment w cho¢by jednej pozycji jest niezgodny z tymi probkami, Zamawiajacy
uprawniony bedzie do natychmiastowego rozwiazania umowy, przy czym rozwigzanie takie bedzie traktowane jako zawinione
przez Wykonawce, a Wykonawca obowiazany bedzie do zaplaty kary umownej w wysokosci przewidzianej w §8 ust.3.

Jest:

§2

(2)

5. Zamawiajacy bedzie kazdorazowo, przy danej dostawie badat czy dostarczane produkty sa zgodne z prébkami
przedstawionymi przez Wykonawce wraz z oferta. W przypadku dwukrotnego stwierdzenia,

ze dostarczony przez Wykonawce asortyment w chocby jednej pozycji jest niezgodny z tymi probkami, Zamawiajacy
uprawniony bedzie do natychmiastowego rozwiazania umowy, przy czym rozwiazanie takie bedzie traktowane jako zawinione
przez Wykonawce, a Wykonawca obowiazany bedzie do zaptaty kary umownej w wysokosci przewidzianej w §8 ust.2.

I INFORMACJA O PRZEDLUZENIU TERMINU SKLADANIA OFERT

Zamawiajacy przediuza termin skladania ofert do dnia 17.10.2019 r. do godz. 10.00. Otwarcie ofert nastapi
w dniu 17.10.2019 r. 0 godz. 10.15.

ZASTEPCA DYREKTORA
ds. Og6ino-Administragyjnych




